
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020061800097

97

Nº 115, quinta-feira, 18 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

Poder Judiciário
SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 13/2020

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº 006328/2019. ,
publicada no D.O.U de 11/05/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa
para prestação de serviços continuados de apoio operacional na área de segurança pessoal
privada armada no Distrito Federal, incluída a condução de veículos oficiais de
representação e escolta, a serem executados por meio de postos de trabalho Novo Edital:
18/06/2020 das 09h00 às 17h59. Endereço: Praca Dos Tres Proderes - Ed. Sede - 2. Andar
BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a partir de 11/05/2020 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 01/07/2020, às 14h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

MARCELLO DOS SANTOS LOPES
Pregoeiro

(SIDEC - 17/06/2020) 040001-00001-2020NE000038

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2020 - UASG 40001

Nº Processo: 003785/2020. Objeto: Aquisição de Cartuchos de Dados do Tipo LTO-6
Ultrium.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 18/06/2020 das 10h00 às 17h59. Endereço:
Praca Dos Tres Proderes - Ed. Anexo i - 2. Andar, Plano Piloto - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/40001-5-00022-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 18/06/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
01/07/2020 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital
disponível nos sítios www.stf.jus.br e www.comprasnet.gov.br.

CEZAR AUGUSTO BARROS GADELHA
Pregoeiro

(SIASGnet - 17/06/2020) 40001-00001-2020NE000038

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n. 13/2020, firmado entre o CNJ e WR COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS
LTDA. CNPJ 06.091.637/0001-17. Processo SEI n. 12839/2019. Objeto: contratação de
empresa para prestação de serviços de limpeza, higienização e conservação de bens
móveis e imóveis, em áreas internas e externas e serviços eventuais e limpeza de
esquadrias (vidro e granito), com fornecimento de materiais e equipamentos necessários à
realização dos serviços para atender CNJ. Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico n.
17/2020. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Valor: R$13.191.112,34. Programa de Trabalho:
02.032.0033.21BH.0001. Natureza de Despesa: 3.3.90.37. Data da Assinatura: 17/06/2020.
Vigência: 20 (vinte) meses a contar da sua assinatura. Signatários: pelo CNJ, Johaness Eck
- Diretor-Geral; pela Contratada, Renato Marinho de Araújo - Sócio-Gerente.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n. 16/2019, celebrado entre o CNJ e INSPER -
INSTITUTO DE ENSINO E PESQUISA. CNPJ 06.070.152/0001-47. Processo: 11544/2019.
Objeto: prorrogação do prazo de entrega da Fase 4. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Data
de Assinatura: 17/06/2020. Vigência: a partir da assinatura. Signatários: pelo CNJ, Johaness
Eck - Diretor-Geral; pela Contratada, Marcos de Barros Lisboa- Diretor Presidente, Marcelo
Luis Orticelli - Diretor de Administração e Pessoas.

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S EC R E T A R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES

SEÇÃO DE CONTROLE DE CUSTOS E GESTÃO DE ATAS DE
REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico 18/2020. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material
de consumo para reposição de estoque. Atas de Registro de Preços TSE nº 18 a 26/2020.
Empresas: Sicoli Indústria e Comércio de Máquinas Ltda - EPP, itens 1 (R$ 498,00), 2 (R$
578,00), 3 (R$ 498,00) e 4 (R$ 578,00); Prograf - Produtos Gráficos Ltda., itens 5 (R$ 42,50),
6 (R$ 54,67), 7 (R$ 54,67), 8 (R$ 55,67), 12 (R$ 1.550,00), 22 (R$ 6,49), 23 (R$ 7,27), 24 (R$
13,62), 43 (R$ 187,00) e 56 (R$ 872,53); Graficpaper Comércio e Serviços Eireli, itens 9 (R$
0,25), 33 (R$ 39,00), 34 (R$ 265,00), 45 (R$ 495,00) e 47 (R$ 620,00); VS - Vieira & Santos
Comércio de Artigos de Papelaria e Informática Eireli, itens 10 (R$ 0,33), 13 (R$ 0,26), 14
(R$ 0,23), 15 (R$ 0,30), 16 (R$ 0,30), 18 (R$ 0,40), 19 (R$ 22,00) e 20 (R$ 9,40); Olithier
Comércio de Materiais e Mercadorias Eireli ME, item 21 (R$ 52,33); Rizon Indústria de
Máquinas Ltda. - EPP, itens 27 (R$ 739,00), 28 (R$ 755,00), 52 (R$ 565,00), 53 (R$ 565,00),
54 (R$ 571,00) e 55 (R$ 527,00); Brasília Papéis Eireli EPP, itens 29 (R$ 159,00), 30 (R$
129,00), 31 (R$ 114,00), 32 (R$ 169,00), 35 (R$ 138,00), 36 (R$ 172,00), 37 (R$ 220,00), 38
(R$ 174,00), 39 (R$ 140,00), 40 (R$ 221,00), 41 (R$ 217,00), 44 (R$ 260,00) e 46 (R$
260,00); Lance Tecnologia Materiais e Serviços Eireli - ME, item 42 (R$ 6,42); Cristiane
Aparecida dos Santos Batini - MEI, itens 49 (R$ 619,00), 50 (R$ 616,00) e 51 (R$ 616,00);
respectivamente. FUNDAMENTO LEGAL: Leis n.ºs 8.666/93 e 10.520/02 e Decreto n°
7.892/2013. ASSINATURA: 15/06/2020. ASSINAM: Adaíres Aguiar Lima, Secretária de
Administração do TSE; Jonas Escorse, Petronio Arraes Nunes, José Afonso de Souza
Vasconcelos, Nelma Vilma dos Santos, Abel José Zanchim, José Carlos de Almeida, Eduardo
Kenji More, Daiane Mayara Leite da Silva e Cristiane Aparecida dos Santos Batini, pelas
empresas. SEI 2019.00.000008430-0.

EXTRATO DE ADITAMENTO AO REGISTRO DE PREÇOS

1º Termo Aditivo à ARP TSE nº 3/2020, firmada pelo TSE e a empresa Unicoba
Indústria de Componentes Eletrônicos e Informática S.A. Pregão 5/2020. OBJETO:
Resguardar o direito da empresa ao reequilíbrio econômico-financeiro. FUN DA M E N T O
LEGAL: Art. 17 do Decreto nº 7.892/2013 e Art. 65, II, d, da Lei nº 8.666/90.
ASSINATURA: 12/06/2020. ASSINAM: Rui Moreira de Oliveira, Diretor-Geral pelo TSE; e
Rafael Vilela Moreno, pela empresa. SEI 2020.00.000003159-8.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo STJ 12784/2019. 1º Termo Aditivo ao Contrato STJ 53/2019. CONTRATA DA :
Editora Fórum Ltda. CNPJ: 41.769.803/0001-92. OBJETO: Prorrogação de vigência contratual
com manutenção provisória de preços. FUNDAMENTO: Art. 57, II, da Lei 8.666/1993.
ASSINATURA: 17/06/2020. VIGÊNCIA: 19/09/2020 a 18/09/2021. VALOR DO CONTRATO: R$
30.901,00. SIGNATÁRIOS: Walter Disney Noleto Costa - SAD/STJ, e Maria Amélia Correa de
Mello - Contratada.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Processo STJ 38353/2019. Contrato STJ n. 44/2020. CONTRATADA: SARAIVA EDUCAÇÃO S.A.
CNPJ: 50.268.838/0001-39. OBJETO: Fornecimento de base de dados para acesso à
Biblioteca Digital Saraiva. VIGÊNCIA: 17/06/2020 a 16/06/2021. ASSINATURA: 17/06/2020.
FUNDAMENTO: caput do artigo 25 da Lei n° 8.666/1993. MODALIDADE: Inexigibilidade.
VALOR DO CONTRATO: R$ 17.940,00. CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO P.T:
02.061.0033.4236.5664. NE: 2020NE000935 no VALOR de R$ 9.916,83, E.D. 3.3.90.39.
Global, em 09/06/2020. SIGNATÁRIOS: Walter Disney Noleto Costa - SAD/STJ, Ana Paula
Santos Matos e Renata Pascual Muller - Contratada.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 21/2020

O Superior Tribunal Militar torna público que o Diretor-Geral, em Despacho de 16/06/2020,
homologou o resultado do Pregão em epígrafe, cujo objeto é a Aquisição de aparelhos de
ar condicionado, pelo Sistema de Registro de Preços, adjudicando os Itens 2,4,6,8 e 10 à
VENTISOL DA AMAZÔNIA INDÚSTRIA DE APARELHOS ELÉTRICOS LTDA; o Item 1 à MS
TECNOLOGIA SERVIÇOS E COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI; o Item 3 à
JL DISTRIBUIDORA EIRELI; o Item 7 à INVEST REFORMAS EM PRÉDIOS E EDIFÍCIOS EIRELI e
determinando o cancelamento dos Itens 5,9,11,12,13,14,15 e 16 em razão de não terem
sido apresentadas propostas válidas.

RAFAELA SILVA FIGUEIREDO CAMARGO
Pregoeira

(SIDEC - 17/06/2020) 060001-00001-2020NE000109

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020 - UASG 90027

Nº Processo: 0004766-89.2020. Objeto: Fornecimento e instalação de divisórias para
atendimento ao projeto de reforma da Biblioteca do TRF1, conforme condições,
quantidades e exigências constantes do Anexo I deste Edital.. Total de Itens Licitados: 3.
Edital: 18/06/2020 das 09h00 às 17h00. Endereço: Sau/sul - Quadra 1, Bloco C, Praça Dos
Tribunais Superiores, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90027-5-00018-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 18/06/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
30/06/2020 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

EDNA MARIA TELLES
Pregoeira

(SIASGnet - 16/06/2020) 90027-00001-2020NE800014
DIRETORIA-GERAL DA SECRETARIA

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio n. 0006/2020, celebrado entre a União/Tribunal Regional Federal da 1ª
Região - TRF 1ª Região, CNPJ 03.658.507/0001-25 e a Caixa Econômica Federal-CEF, CNPJ
00.360.305/0001-04. Objeto: Processamento, pela Caixa, de folha de pagamento,
efetuando os créditos dos valores estipulados aos servidores, em contrapartida de débito
na conta-corrente do TRF 1ª Região. Fundamento Legal: Processo Administrativo Eletrônico
n. 0010690-81.2020.4.01.8000 - TRF e no art. 116 da Lei n. 8.666/1993. Data de assinatura:
15/06/2020. Vigência: 16/06/2020 a 16/06/2025. Assinam o instrumento: Pelo TRF 1ª
Região, o Senhor Carlos Frederico Maia Bezerra, Diretor-Geral da Secretaria e pela Caixa, o
Senhor Paulo César da Silva Morais, Gerente-Geral.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Espécie: Extrato de Apostila ao Termo de Credenciamento - Fundamento Legal: Lei
8.666/1993, art. 25, caput; Regulamento Geral do PRO-SOCIAL (Resolução Presi/Secbe
09/2014, aprovada pelo Conselho Deliberativo do Pro-Social, em sessão de 09/04/2014, e
homologada pelo Conselho de Administração, sessão de 22/04/2014; Processo
Administrativo 6.839/2006. Processo Administrativo PAe 0004812-88.2014.4.01.8000.
Programa de Trabalho 02301056920040001 - Elemento de Despesa 33.90.39. Apostila ao
Termo de Credenciamento 071/2008 da empresa Laboratório Sabin de Análises Clínicas
Ltda. Objeto: Alterar a Cláusula Quarta - Das Obrigações do Credenciado. Assina pelo TRF
1ª Região, Carlos Frederico Maia Bezerra, Diretor-Geral e pela empresa Lidia Freire Abdalla
Nery, Administradora.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE ADIAMENTO

CONSULTA PÚBLICA Nº 1/2020

FORNECIMENTO DE SOLUÇÃO DE REDE SEM FIO
Comunicamos o adiamento da licitação supracitada, publicada no D.O.U de

02/06/2020. A consulta pública é eletrônica e ficará aberta até o dia 22 de junho de 2020.
Críticas e/ou sugestões devem ser encaminhadas para o endereço: nulit@trf1.jus.br.
Informações pelo telefone: 61 3410-3410. Consulta Pública acerca da Minuta do Termo de
Referência relativo à contratação de empresa especializada no fornecimento de solução de
rede sem fio, com assistência técnica pelo período de 60 (sessenta) meses e serviço de
implantação, instalação configuração e treinamento, para atender as necessidades do
Tribunal Regional Federal da 1ª Região - TRF1. A minuta do Termo de Referência, objeto
desta consulta, está disponível aos interessados no endereço eletrônico
https://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/transparencia/licitacoes-e-compras/consulta-
publica/consulta-publica.htm.

ELIZETE FERREIRA COSTA
Diretora do Núcleo de Licitações

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-18T00:07:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




